A carentes, nihil nostrum intelligentes, aut proferentes, vel dicentes, sed quæ audivimus et cognovimus a sanctis et unigeralibus magnis conciliis, et Patres nostri enarraverunt nobis, quoniam viæ veritatis intellectus est sapientum, sicut proverbiatori Salomonis atque veritati bene placere dignoscitur. Sed quia tempus iam trahit nos promissionis, et ad appetiendam requisitionem provocat, incipiamus recte nostræ fidei formam Scripturæ imaginibus enarrare, sicuti tinctiliis aliquibus coloribus paternis testimoniis certius decorantes quæ a nobis dicuntur. Nos igitur, id est, jurisdictione Ecclesiæ nostræ et synodus, confitemur unum consubstantialis et auctoris vita Trinitatis Filium ac Verbum sine initio Genitoris Dominum Iesum Christum verum Deum nostrum ex Spiritu sancto et immaculata Dei genitrici semperque virgine Maria inconvertibiliter incarnatum, perfectum esse eundem deitatem, et perfectum humanitatem, unam personam, unam substantiam compositam in duabus et post unitatem predicantes naturis, differentiam utrarumque naturarum cognoscentes secundum earum proprietatem. Nec enim earum per partem divisionem, aut in alterutram mutationem, aut commisionem, sive confusionem penitus intelligimus aut suscipimus; absit: sed in uno Christo salvata utraque natura divinitatis et humanitatis, et in essentiæ proprio termino secundum substantiam ine- narrabilis summæ unitatis convenientia conservatis et permanentibus. (Maius enim Verbum quod erat, et factum est quod non erat.) Propterea et omnem congruam divinitati et humanitati operationem ab uno eodemque procedentem incarnato Deo Verbo dicimus, et in unum eundemque reduci. Ideoque et divisio non introducitur et inconfusio salvatur. Res ipsa plebs impiorum haeticorum, sileant cum Nestorio, Diodoro, et Theodoro, Severus et Eutyches, et Apollinaris execrabilis, ex alterutra dissonantia consonantes ad impietatem, aliis confusionem, aliis divisionem male induentibus, et bene a veritatis regulis denudatis. Unius autem et ejusdem Dei Verbi incarnationi miracula prædicamus, et passiones cognoscimus, quas secundum carnem propter nos sponte sustinuit. Ideoque et Deus dicitur pati, et Filius hominis a crelo descendisse propter summam et indissipabilem secundum substantiam duarum naturarum unitatem. Unde et unam voluntatem Domini nostri Iesu Christi intelligimus, ne contrarietatem aut differentiam voluntatis uni eidemque persona Domini nostri Iesu Christi applicemus, aut ipsum se expugnautem dogmatizemus, aut duos volentes introducamus. Non enim ad conglomerationem omnino aut confusionem duarum naturarum, quæ in eodem videtur unias voluntatis, hanc producentes vocem, aut ad interemptionem alterius tantum aliam esse prædicantes, sed hoc per hujusmodi significantes vocem, quoniam caro ejus rationabiliter et intellectualiter animata, ex ipsa summa unitate inenarrabiliter omnibus divinis ditata, unientis eam sibi secundum substantiam divinæ Verbi, divinam habebat indiscretam voluntatem, quæ

ab ipso semper ducebatur ac movebatur, utpote in nullo tempore eadem divide, et ex proprio impetu contrarie noti uniti secundum substantiam Dei Verbi, naturalem ejus faciens motionem, sed quando, et qualem, et quantum ipse Deus Verbum volebat, ne (quod absit) in blasphemia dijudicemur, quod ulti-
que cavadum, et terrible dicendum: *vñ hujusmodi pravitatis, ut per necessitatem, naturae violentiam sus-
tinentem, introducamus ejus humanitatem, et co-
municantem Petro dignaz ejus increpationi, si uli-
que per similem recusationem ex verborum signifi-
catione passioni ejus communicat. Sic et evangelicam
intelligamus lectionem, ubi dicit: Non ut faciam voluntatem meam, sed ejus qui misit me (Joan vi). Sed et in recusatione passionis non diversam in unum condemnem Christum, et resultantem introducentes voluntatem, magis autem recusative et non positive hujusmodi suscipiamus vocem. Non enim quasi existens hoc verbum dictum est, sed ac si non est: scuti: Neque peccatum meum, neque iniquitas mea (Psal. lvi), ut peritissimus in dogmatibus theologus Gregorius. Sed et omnes doctores, qui passionis verba memoraverunt, ex affectione et relatione nostra massa banc suscepserunt; sicut et magnus Ecclesiae lucifer Athanasius edocuit nos, nostram ostendens pronam in hanc vitam naturam sine pas-
sione nolentem a presente vita disrumpi; et non ut animataam intellectualiter carnis Verbi impromptam existentem ad totius mundi salutiferan passionem, aut discordantem Patri et inhabitanti Verbo. Sed et hujus intellectui acribosissimum [Id est, diligentissimum] expositorem et interpretatorem suscipianus, id est, his acutum pugionem spiritalem Cyrillum, in sacerdotibus secundum zelotem Phinees, qui validissimo lingue ielu percussit optime meretricem con-
fessionem (Num. xxv), divisionis intellectum et verbum pravitatis, in quarto de anathematibus capitulo, dictis adversum contradictiones duodecim capitulorum, factas a Theodorito, atque probatis a sancta universalis Chalcedonensi et quinta synodo, laudantis evangelicam proferens atque adaperiens vocem. Sed et omnes pietatis doctores et praedicatorum hujusmodi unius voluntatis mente delinquentur. Quorum, si opus est requisitione proveniente, et competenter relegimus testimonia: quibus concor-
dantes et consonantes facti sunt pli memoriaz. Ser-
gius et Honorius, unus quidem novaz, alter autem antiquae Romae summi sacerdotii sedem decorantes. Igitur de his ita nos habemus, sic intelligimus, sic praedicamus, in his orthodoxie manifestatio, in his Ecclesiae laus, in his salutis nostrae spes. Hæc est spiritus germe nutritum, hæc Patrum salutaris filos, hic est rationabilium ovium vivificus veritatis paradi-
sus. Hæc meditari, in his esse, per hæc illuminari et illuminare oramus, quoniam hoc facientes, et nos sal-
vemur et ^b audientes praedicavimus: ad supernam vocationem nostrum est studium, ubi pacis compo-*